
Datum: 09.04.2007

Ort: Miniaturgolfanlage Josef Graf-Stadion Gänserndorf

Veranstalter: MGC Gänserndorf

Turnierleitung: Elisabeth Würrer

Beginn: 09:00

Teilnehmer:
gem. Jugend 6 männl. Sen. 14
weibl. Sen. 11 Damen 8
männl. Sen. 2 8 Herren 16

Teiln. Vereine HIETZ, SCORE, THIER, HERZO, UBGCB, LEOB, BLITZ, BAC
URG, WIEN, WIES, GAENS

Gesamtteilnehmer: 63 Mannsch: 10

Schiedsgericht Stingl Egon Vorsitz
Schöller Manfred
Adler Christian

Bes. Vorkommnisse: keine

Der MGC Gänserndorf bedankt sich bei allen Teilnehnmern für ihr Kommen und 
freut sich auf ein Wiedersehen beim Preis von Gänserndorf

Gänserndorfer Osterpokal 2007
Ergebnisliste 



PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. RIENER Patrick 519 SCORE 26 24 21 24 95 23,75

2. ANHAMMER Rainer 195 SCORE 25 25 26 21 97 24,25

3. UTZIG Bianca 485 GAENS 24 24 23 27 98 24,50

4. UTZIG Carina 509 GAENS 26 28 23 27 104 26,00

5. SCHÄFER Carina 721 GAENS 26 27 29 26 108 27,00

6. WÜRRER Nicole 1229 GAENS 27 28 27 30 112 28,00

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. LECHNER Erwin 147 GAENS 21 23 24 24 92 23,00

2. DÜRHAMER Alois 265 LEOB 22 23 24 26 95 23,75

3. SCHALEK Peter 859 BAC 25 27 21 25 98 24,50

4. RADER Alfred 1787 BAC 27 27 25 27 106 26,50

5. STRANSKI Johann 803 URG 26 29 27 26 108 27,00

6. EIDLER Ernst 580 UBGCB 30 28 30 31 119 29,75

7. NAKOWITSCH Siegfried 847 BAC 31 34 28 27 120 30,00

8. DITTRICH Leopold 18 GAENS 30 37 28 32 127 31,75

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. EIDLER Brigitte 577 UBGCB 25 24 26 25 100 25,00 n.St.

2. TRUTSCHNIG Franziska 2273 LEOB 25 23 28 24 100 25,00 n.St.

3. SCHÖLLER Elisabeth 1208 BAC 25 25 27 25 102 25,50 n.St.

4. DERNITZKY Brigitte 324 GAENS 22 26 31 23 102 25,50 n-St.

5. RADER Waltraud 1788 BAC 26 27 28 25 106 26,50

6. HAUK Renate 1496 THIER 26 24 30 28 108 27,00

7. LECHNER Hannelore 146 GAENS 28 21 31 30 110 27,50

8. KARNOLZ Renate 1142 UBGCB 28 25 29 29 111 27,75

9. SMUTNY Henrietta NEU HIETZ 33 31 32 25 121 30,25

10. HELD Elfriede Gast GAENS 30 32 34 32 128 32,00

11. DÜRHAMER Franziska 1494 LEOB 26 34 38 33 131 32,75

Gemischte Jugend

Männl. Senioren 2

Weibl. Senioren



PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. SCHÖLLER Manfred 1655 BAC 23 21 22 23 89 22,25

2. BÜCKER Bernhard 3045 UBGCB 24 22 21 25 92 23,00 n.St.

3. WÜRRER Günter 496 GAENS 24 21 22 25 92 23,00 n.St.

4. HÖFFLE Johann 2870 BAC 23 21 26 22 92 23,00 n.St.

5. FRIVERT Erwin 699 WIEN 23 25 23 25 96 24,00

6. KUGLER Johann 1526 THIER 27 23 24 24 98 24,50

7. KRÄMER Gerhard 171 BAC 24 25 25 28 102 25,50

8. DALLINGER Walter 1137 GAENS 26 24 29 26 105 26,25

9. PERSCHON Herwig 45 BAC 26 26 26 27 105 26,25

10. SMUTNY Johann 1842 HIETZ 29 28 25 25 107 26,75

11. GALHAUP Leopold 1613 THIER 29 29 25 31 114 28,50

12. UTZIG Walter 745 GAENS 26 29 35 26 116 29,00

13. KOLBINGER Friedrich 1066 THIER 38 28 31 30 127 31,75

14. ZIMMER Gerhard Gast GAENS 36 38 36 32 142 35,50

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. SCHRIMMEL Alexandra 1387 LEOB 23 23 22 20 88 22,00

2. SZEILER Ingrid 437 WIEN 22 21 27 26 96 24,00

3. DALLINGER Michaela 911 GAENS 25 30 24 30 109 27,25

4. UTZIG Michaela 201 GAENS 31 31 29 32 123 30,75

5. BENZINGER Caro 103 BLITZ 30 28 35 35 128 32,00

6. HÖBINGER Astrid 678 BLITZ 28 35 37 34 134 33,50

7. KALINKA Margit 804 UBGCB 31 37 32 34 134 33,50

8. ZIEGLER Elisabeth Gast GAENS 42 40 37 35 154 38,50

männl. SEN 1

Damen



PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES. Schnitt

1. SCHWAB Andreas 1795 GAENS 20 21 19 23 83 20,75 n.St.

2. ZIEGLER Herbert 1976 GAENS 19 21 20 23 83 20,75 n.St.

3. MAYER Ernst 1127 HERZO 24 23 21 19 87 21,75

4. SIGMUND Karl 1725 UBGCB 20 23 22 24 89 22,25

5. STINGL Egon 1135 HERZO 22 24 22 22 90 22,50

6. ADLER Christian 1202 GAENS 23 22 24 22 91 22,75

7. WERNER Hans-Peter 687 LEOB 26 21 23 23 93 23,25

8. NAKOWITSCH Gerd 867 BAC 28 24 27 22 101 25,25

9. SCHMID Peter 392 BLITZ 26 25 26 26 103 25,75

10. TRENT Thomas 679 BLITZ 28 22 24 30 104 26,00

11. PIRGMAYER Thomas 715 WIES 25 29 23 30 107 26,75

12. HELMKE Dieter 1878 GAENS 28 24 29 27 108 27,00

13. SCHÄFER Werner 798 GAENS 26 32 25 27 110 27,50

14. SEPER Manfred 426 BLITZ 31 29 26 32 118 29,50

15. HUSSLIK Franz 72 BLITZ 32 31 27 32 122 30,50

16. BAUER Manfred 935 UBGCB 34 35 24 36 129 32,25

Herren



D1 D2 D3 D4 GES.

1. MGC Gänserndorf I
1 WÜRRER Günter 496 GAENS 24 21 22 25 92
2 ADLER Christian 1202 GAENS 23 22 24 22 91
3 SCHWAB Andreas 1795 GAENS 20 21 19 23 83
4 ZIEGLER Herbert 1976 GAENS 19 21 20 23 83
E LECHNER Erwin 147 GAENS 0 0 0 0

86 85 85 93 349 21,81

2. MGSC ASKÖ RAIBA Leobersdorf
1 DÜRHAMER Alois 265 LEOB 22 23 24 26 95 23,75
2 TRUTSCHNIG Franziska 2273 LEOB 25 23 28 24 100
3 SCHRIMMEL Alexandra 1387 LEOB 23 23 22 20 88
4 WERNER Hans-Peter 687 LEOB 26 21 23 23 93
E DÜRHAMER Franziska 1494 LEOB 0 0 0 0

96 90 97 93 376 23,50

3. Badener AC I
1 SCHALEK Peter 859 BAC 25 27 21 25 98 24,50

2 HÖFFLE Johann 2870 BAC 23 21 26 22 92
3 SCHÖLLER Manfred 1655 BAC 23 21 22 23 89
4 NAKOWITSCH Gerd 867 BAC 28 24 27 22 101
E NAKOWITSCH Siegfried 847 BAC 0 0 0 0

99 93 96 92 380 23,75

4. UBGC Baden 
1 BÜCKER Bernhard 3045 UBGCB 24 22 21 25 92
2 KARNOLZ Renate 1142 UBGCB 28 25 29 29 111
3 EIDLER Brigitte 577 UBGCB 25 24 26 25 100
4 SIGMUND Karl 1725 UBGCB 20 23 22 24 89
E BAUER Manfred 935 UBGCB 0 0 0 0

97 94 98 103 392 24,50

5. Badener AC II
1 RADER Alfred 1787 BAC 27 27 25 27 106
2 PERSCHON Herwig 45 BAC 26 26 26 27 105
3 KRÄMER Gerhard 171 BAC 24 25 25 28 102
4 SCHÖLLER Elisabeth 1208 BAC 25 25 27 25 102
E RADER Waltraud 1788 BAC 0 0 0 0

102 103 103 107 415 25,94

VEREINSMANNSCHAFTEN



D1 D2 D3 D4 GES.

6. MGC Gänserndorf II
1 UTZIG Carina 509 GAENS 26 28 23 27 104
2 UTZIG Bianca 485 GAENS 24 24 23 27 98
3 WÜRRER Nicole 1229 GAENS 27 28 27 30 112
4 HELMKE Dieter 1878 GAENS 28 24 29 27 108
E SCHÄFER Carina 721 GAENS 0 0 0 0

105 104 102 111 422 26,38

7. MGC Gänserndorf III
1 DERNITZKY Brigitte 324 GAENS 22 26 31 23 102
2 UTZIG Walter 745 GAENS 26 29 35 26 116
3 DALLINGER Walter 1137 GAENS 26 24 29 26 105
4 DALLINGER Michaela 911 GAENS 25 30 24 30 109

99 109 119 105 432 27,00

8. UBGC Thiersee
1 GALHAUP Leopold 1613 THIER 29 29 25 31 114
2 HAUK Renate 1496 THIER 26 24 30 28 108
3 KOLBINGER Friedrich 1066 THIER 38 28 31 30 127
4 KUGLER Johann 1526 THIER 27 23 24 24 98

120 104 110 113 447 27,94

9. SV Blitz
1 TRENT Thomas 679 BLITZ 28 22 24 30 104
2 BENZINGER Caro 103 BLITZ 30 28 35 35 128
3 HÖBINGER Astrid 678 BLITZ 28 35 37 34 134
4 SCHMID Peter 392 BLITZ 26 25 26 26 103
E SEPER Manfred 426 BLITZ 0 0 0 0

0 2015 2064 2112 469 29,31

10 MGC Gänserndorf IV
1 DITTRICH Leopold 18 GAENS 30 37 28 32 127
2 LECHNER Hannelore 146 GAENS 28 21 31 30 110
3 UTZIG Michaela 201 GAENS 31 31 29 32 123
4 SCHÄFER Werner 798 GAENS 26 32 25 27 110

115 121 113 121 470 29,38

VEREINSMANNSCHAFTEN


